

**PROTOKÓŁ NR 173/2023**  
**POSIEDZENIE ZARZĄDU POWIATU,**  
**które odbyło się dnia 26.04.2023 r. w godz. 09:00-10:25**  
**w Starostwie Powiatowym przy ul. Dąbrowskiego 17 w Wałczu**

Obecni na posiedzeniu członkowie Zarządu Powiatu oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (załącznik nr 1 i 2)\*.

**Proponowany porządek posiedzenia przedstawia się następująco:**

1. Sprawy organizacyjne.
  - a) otwarcie posiedzenia,
  - b) stwierdzenie quorum,
  - c) przyjęcie porządku posiedzenia,
  - d) przyjęcie protokołów Nr 171/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu w dniu 13 kwietnia 2023 roku.
2. Przyjęcie informacji na temat działalności Domu Pomocy Społecznej w Wałczu za 2022 rok.
3. Przyjęcie sprawozdania z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wałczu za 2022 rok.
4. Przyjęcie informacji na temat oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Wałeckiego za 2022 rok.
5. Przyjęcie informacji na temat zimowego utrzymania dróg w sezonie zimowym 2022/2023.
6. Przyjęcie informacji Skarbnika Powiatu na temat aktualnej sytuacji budżetu Powiatu Wałeckiego.
7. Sprawy bieżące.
8. Wolne wnioski i zapytania.
9. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad pkt 1**

**Sprawy organizacyjne.**

**a) otwarcie posiedzenia,**

*Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki.*

**b) stwierdzenie quorum,**

*Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, obecni wszyscy członkowie Zarządu Powiatu w Wałczu.*

*Wobec powyższego Zarząd Powiatu w Wałczu może podejmować prawomocne decyzje.*

**c) przyjęcie porządku posiedzenia,**

*Wobec braku uwag do przedłożonego projektu porządku posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu, Starosta Wałęcki poddał niniejszy pod głosowanie.*

*W wyniku głosowania **porządek posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu został przyjęty jednogłośnie.***

*Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 3\* do niniejszego protokołu.*

**d) przyjęcie protokołów Nr 171/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu z dnia 13 kwietnia 2023 roku.**

*Wobec braku uwag i zapytań Starosta Wałęcki poddał pod głosowanie protokół Nr 171/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu 13 kwietnia 2023 roku.*

*W wyniku głosowania **protokół Nr 171/2023 został przyjęty jednogłośnie.***

**Ad pkt 2**

**Przyjęcie informacji na temat działalności Domu Pomocy Społecznej w Wałczu za 2022 rok.**

*W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Anna Marko – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Wałczu oraz Bożena Terefenko – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu.*

**Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałęcki**

Zwrócił się do Pani Anny Marko – Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wałczu o omówienie działalności Domu Pomocy Społecznej w 2022 roku. Zapytał, czy wszystkie zaplanowane zadania z różnych obszarów w 2022 roku zostały wykonane.

**Anna Marko – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Wałczu**

Powiedziała, że rok 2022 był dobrym rokiem dla Domu Pomocy Społecznej, nie było problemów z uzupełnieniem wolnych miejsc, cały czas jest kolejka osób oczekujących na umieszczenie w Domu. Procentowo w ciągu roku 2022 obłożenie wynosiło 98 %. Stawka żywieniowa na koniec 2022 roku wynosiła 16 złotych. W 2023 roku stawka wzrosła na kwotę 17 złotych. Powiedziała, że obecnie problemem są rosnące ceny i zrywanie umów przez dostawców żywności.

Jan Grudziński

Zapytał, czy dostawcy ponoszą kary umowne w związku z rozwiązywaniem umów.

Anna Marko – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Wałczu

Odpowiedziała, że nie, gdyż wynika to z tarczy antykryzysowej COVID-19.

Dostawcy zobowiązani są do wykazania, że ponoszą większe koszty. W związku z tym była konieczność aneksowania umów.

W związku z brakiem dalszych pytań dodała, że inwestycją przeprowadzoną w 2022 roku była instalacja systemu przywoławczo-alarmowego.

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

Zapytał o przebieg rozmowy z Panem Arturem Bobrukiem – Komendantem 107 Wojskowego Szpitala w Wałczu.

Anna Marko – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Wałczu

Oznajmiła, że zaproponowała podpisanie umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia na świadczenie usług pomocy długoterminowej. Na obecną chwilę trwają rozmowy, ponieważ Narodowy Fundusz Zdrowia oferuje wsparcie wynikające z kontaktu w kwocie 12 000 zł na dwóch pracowników medycznych świadczących usługi na rzecz Domu Pomocy Społecznej. Pozostałe koszty musi pokryć jednostka ze swojego budżetu. Dodała, że kontrakt należy podpisać z placówką medyczną. Poinformowała, że prawdopodobnie na koniec 2023 roku jedna pielęgniarka przejdzie na emeryturę i może wystąpić problem ze znalezieniem osoby na to stanowisko. Poinformowała, że mieszkańcy są objęci opieką medyczną, trzy razy w tygodniu zapewniona jest opieka lekarza z POZ, oprócz tego nie ma problemów, aby dostać się do lekarzy specjalistów w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia a terminy wizyt nie są odległe. Mieszkańcy, którzy mają takie życzenie korzystają z usług prywatnych u specjalistów.

Jolanta Wegner – Wicestarosta Wałecki

Oznajmiła, że jest pod wrażeniem pozytywnej zmiany, jaka zadziała się w Domu Pomocy Społecznej w Wałczu. Dodała, że w trakcie spotkania integracyjnego z mieszkańcami i pracownikami placówki dostrzegła entuzjazm i pozytywną energię zarówno u mieszkańców jak i pracowników. Wyraziła ogromne zadowolenie z zaangażowania i pracy Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wałczu.

***Wobec braku innych uwag, Zarząd Powiatu przyjął informację na temat działalności Domu Pomocy Społecznej w Wałczu za 2022 rok.***

*Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 4\* do niniejszego protokołu.*

*Opinia dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu do przedłożonego sprawozdania stanowi załącznik nr 5\* do niniejszego protokołu.*

### **Ad pkt 3**

#### **Przyjęcie sprawozdania z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wałczu za 2022 rok.**

*W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Anna Wyrwa – Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wałczu oraz Bożena Terefenko – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu.*

#### **Bogdan Wankiewicz - Starosta Wałecki**

Poinformował o przedłożonym Zarządowi Powiatu w Wałczu sprawozdaniu z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w 2022 roku. Dodał, że Warsztat realizuje swoje zadania prawidłowo. Poprosił Panią Kierownik o omówienie niniejszej informacji.

#### **Anna Wyrwa – Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wałczu**

Oznajmiła, że największym przedsięwzięciem w minionym roku było podjęcie działań na rzecz standaryzacji warsztatów, dążono do tego, aby mieć wpływ na przebieg warsztatów w całej Polsce, ujednoczyć dokumentację i ustalić wspólne zasady- był to pilotażowy program i trwał kilka miesięcy. Z tego tytułu pozyskano około 70 tysięcy złotych, co pozwoliło doposzążyć placówkę. Pracownicy, uczestnicy i ich rodzice skorzystali ze szkoleń. Priorytetem było i jest prowadzenie terapii uczestników, uzależnionej od rodzaju niepełnosprawności. Udało się zbudować zespół, który ma wspólne cele a problemy są rozwiązywane na bieżąco. Praca stała się przyjemniejsza, łatwiejsza i skuteczniejsza.

#### **Bożena Terefenko – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu**

Poinformowała, że atmosfera wśród pracowników się poprawiła. Osoby uczęszczające na warsztaty i ich rodzice są zadowoleni z zajęć. Program jest bardzo atrakcyjny. Oznajmiła, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu pozytywnie opiniuje sprawozdanie Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wałczu za 2022 rok.

#### **Bogdan Wankiewicz - Starosta Wałecki**

Zwrócił się z zapytaniem, ile osób w ubiegłym roku przeszło z Warsztatów Terapii Zajęciowej do Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Wałczu i czy radzą sobie z wykonywaną pracą.

#### **Anna Wyrwa – Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wałczu**

Odpowiedziała, że dwie osoby zostały zatrudnione w Powiatowym Zakładzie Aktywności Zawodowej w Wałczu. Jedną z tych osób, z którą ma kontakt,

ponieważ należy do zajęć klubowych w WTZ jest zadowolona z pracy przy rękodzielach.

Bogdan Wankiewicz - Starosta Wałecki

Zapytał, czy środki finansowe jakimi dysponuje Warsztat Terapii Zajęciowej są wystarczające.

Anna Wyrwa – Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wałczu

Odpowiedziała, że tak. Dodała, że Gminy nie pokrywają żadnych kosztów i nie dofinansowują przejazdów uczestników.

Bożena Terefenko – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu

Dodała, że w ubiegłym roku wystąpił problem z dojazdem uczestnika Gminy Wiejskiej do Warsztatu Terapii Zajęciowej. Po zgłoszeniu i prośbie o pomoc w sfinansowaniu przejazdów do Gminy Wiejskiej uzyskaną negatywną odpowiedź. W tym roku udało się przydzielić tej osobie asystenta, który otrzymuje rekompensatę finansową za dowożenie uczestnika na zajęcia.

Bogdan Wankiewicz - Starosta Wałecki

Wyraził niezadowolenie z powodu braku współpracy gmin z Warsztatem. Dodał, że obowiązkiem Gmin jest pomoc osobom niepełnosprawnym w zapewnieniu transportu lub jego finansowania, jeżeli sama nie jest w stanie tego uczynić.

*Wobec braku innych uwag, Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wałczu za 2022 rok.*

*Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 6\* do niniejszego protokołu.*

#### **Ad pkt 4**

#### **Przyjęcie informacji na temat Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Powiatu Wałeckiego za 2022 rok.**

*W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Bożena Terefenko – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu.*

Bożena Terefenko – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu

Poinformowała, że sfera przeznaczona dla osób niepełnosprawnych jak i usługi prawne i psychologiczne w Powiecie Wałeckim są na wysokim poziomie.

Największym problemem są miejsca w pieczach zastępczych. Mimo podjętych działań nadal małe jest zainteresowanie rodzicielstwem zastępczym.

Poinformowała o interwencji, która miała miejsce w ubiegłym tygodniu. Dodała, że w powiecie będzie jedno nowe pogotowie, rodzina została przeszkolona i w dniu 1 maja br. zostanie podpisana umowa. Podpisane zostaną łącznie 3 umowy na rodziny zawodowe. Również palącym problemem jest brak miejsc w ośrodkach specjalistycznych dla dzieci niepełnosprawnych i chorych,

a priorytetem jest, aby je zabezpieczyć i zapewnić specjalistyczną opiekę.

Jan Grudziński- Członek Zarządu Powiatu

Zwrócił się z zapytaniem, czy do Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu zgłaszały się rodziny osób niepełnosprawnych z Mirosławca w sprawie organizacji i finansowania dojazdu osób niepełnosprawnych z Mirosławca do Kalisza Pomorskiego, w związku z zamknięciem Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Niemińsku.

Bożena Terefenko – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu

Odpowiedziała, że nie. Dodała, że transport jest zadaniem gminy, w której zamieszkują.

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

Wyraził zadowolenie z pracy Pani Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz całego zespołu.

*Wobec braku uwag, Zarząd Powiatu przyjął informację na temat Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Powiatu Wałeckiego za 2022 rok.*

*Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 7\* do niniejszego protokołu.*

*Na podstawie art. 16a pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej Zarząd Powiatu w Wałczu przekazał Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej za 2021 rok do Rady Powiatu w Wałczu.*

*Przedmiotowe pismo stanowi załącznik nr 8\* do protokołu.*

**Ad pkt 6**

**Przyjęcie informacji na temat zimowego utrzymania dróg w sezonie zimowym 2022/2023.**

*W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczył Tomasz Panek – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu.*

Tomasz Panek – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu

Powiedział, że akcja zimowa w sezonie 2021/2022 trwała 16 dni. Podczas akcji zimowej zużyto 181,65 tony mieszanki piaskowo-solnej, a sprzęt był wykorzystywany przez 164 godziny. W przypadku wystąpienia gołoledzi na drogach podejmowane były decyzje o posypywaniu dróg mieszanką piaskowo-solną na całej szerokości i na całych odcinkach dróg, poza ustalonymi standardami zimowego utrzymania dróg.

*Wobec braku uwag, Zarząd Powiatu przyjął informację na temat zimowego utrzymania dróg w sezonie zimowym 2022/2023.*

*Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 9\* do niniejszego protokołu.*

### **Ad pkt 7**

#### **Informacja ustna Skarbnika Powiatu na temat aktualnej sytuacji budżetu Powiatu Wałeckiego.**

*W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczył Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu w/m*

#### **Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu w/m**

Poinformował, że wykonanie budżetu Powiatu Wałeckiego za pierwszy kwartał 2023 roku zamknął się nadwyżką w kwocie 895 314,09 złotych. Wydatki w pierwszym kwartale 2023 roku ukształtowały się na poziomie 18 001 563,72 złotych a dochody w wysokości 21 207 038,38 złotych. Bieżące dochody własne wykonano na kwotę 50511 tysięcy złotych, co stanowi 19,6 % wielkości planowanej, w tym z opłat komunikacyjnych 144 tysiące złotych tj. 13,1 % kwoty planowanej, z podatku dochodowego od osób fizycznych PIT 2517 tysięcy złotych tj. 25% planowanych. Konkludując niski wpływ podatku i wysokie koszty obsługi długu.

*Wobec braku uwag, Zarząd Powiatu przyjął informację Skarbnika Powiatu na temat aktualnej sytuacji budżetu Powiatu Wałeckiego.*

### **Ad pkt 8**

#### **Sprawy bieżące.**

*Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i pisma skierowane do Zarządu Powiatu:*

- 1. Pismo z dnia 26 kwietnia 2023 roku Naczelnika Wydziału Administracyjno-Gospodarczego w/m, informujące o działaniach i zaleceniach wydziału w sprawie dojścia ewakuacyjnego z piętra w budynku Przychodni, tj. konieczności wprowadzenia do zadań planowanych Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych w/m wykonania drogi ewakuacyjnej w budynku Przychodni oraz konieczności przedstawiania Zarządowi Powiatu w Wałczu sprawozdania w zakresie oceny bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ochrony przeciwpożarowej w obiektach Starostwa przez specjalistę ds. bhp i ppoż. Starostwa Powiatowego.** (załącznik nr 10\* do protokołu)

Zarząd Powiatu w Wałczu zapoznał się z pismem i wyraził zgodę na zawarte w piśmie zalecenia.

- 2. Wniosek z dnia 17 kwietnia 2023 roku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wałczu o zabezpieczenie środków finansowych na opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy i nadbudowy budynku Domu Pomocy Społecznej w Wałczu.** (załącznik nr 11\* do protokołu)

Zarząd Powiatu w Wałczu po zapoznaniu się z wnioskiem i załączonymi ofertami, zdecydował o podjęciu decyzji w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na kwotę 140 000,00 zł w lipcu br.

- 3. Pismo z dnia 15 kwietnia 2023 roku Pana ██████████ informujące o złożeniu petycji do Starosty Drawskiego w sprawie zezwolenia na prowadzenie usługi transportowej przewoźnika wałęckiego na terenie Powiatu Wałęckiego.** (załącznik nr 12\* do protokołu)

Zarząd Powiatu w Wałczu zapoznał się z pismem i opinią Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu w/m ( załącznik nr 13\*). Po uzyskaniu pozytywnej odpowiedzi ze strony Starosty Drawskiego Zarząd przygotuje stosowny projekt uchwały i prześle na sesję Rady Powiatu w Wałczu. Starosta Wałęcki poinformował, że zaplanuje spotkanie ze Starostą Drawskim ww. sprawie.

- 4. Wniosek z dnia 20 kwietnia marca 2023 Przewodniczącej Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych przy 107 Szpitalu Wojskowym w Wałczu o wsparcie finansowe lub materialne uroczystości z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarek i Położnych.** (załącznik nr 14\* do protokołu)

Zarząd Powiatu w Wałczu rozpatrzył wniosek pozytywnie i przyznał wsparcie finansowe w wysokości 500 zł.

#### **Ad pkt 9**

#### **Wolne wnioski i zapytania.**

*Wobec braku głosów w pkt „Wolne wnioski i zapytania” i wobec wyczerpania porządku posiedzenia Starosta o godz. 10:25 zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Nr 173//2023.*



*Na tym protokół zakończono.*

*Protokołowała :*

*Magdalena Terefenko*

*Zarząd Powiatu:*

*Bogdan Wankiewicz /-/ Starosta Wałecki*

*Jolanta Wegner /-/ Wicestarosta Wałecki*

*Jan Grudziński /-/ Członek Zarządu Powiatu*

*\* załączniki do wglądu w Wydziale Organizacyjno – Prawnym Starostwa Powiatowego w Wałczu*